[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	31.07.2013

	№ 55/479

г. Ярославль

Об отказе в регистрации  кандидату в депутаты Ярославской

 областной Думы шестого созыва
            Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Ярославской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 Семеновой Надежды Юрьевны, выдвинутого политической партией «Союз Горожан»,   требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее ФЗ № 67),  Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» (далее Закон № 27-з) и необходимые для регистрации кандидата документы территориальная избирательная комиссия Ярославского района установила следующие нарушения:

            - отсутствуют сведения об изменениях в данных о кандидате представленных ранее при выдвижении, заявление об отсутствии изменений, требуемых в соответствии с пунктом 1 статьи 50 Закона № 27-з.
            В соответствии с вышеизложенным,  согласно подпункту  «в»  пункта 24 статьи 38 ФЗ № 67, отсутствие среди документов, представленных для регистрации кандидата, документов необходимых для регистрации  является основанием отказа в регистрации кандидату в депутаты Ярославской областной Думы шестого созыва Семеновой Надежде Юрьевне, территориальная избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
            1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты Ярославской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 Семеновой Надежде Юрьевне  31 июля 2013  года, в соответствии с подпунктом «в»  пункта 24 статьи 38 ФЗ № 67:
- отсутствие сведений об изменениях в данных о кандидате,  представленных ранее при выдвижении, заявления об отсутствии изменений, требуемых в соответствии с пунктом 1 статьи 50 Закона № 27-з.
            2. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской области для сведения.
            3. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                         С.А.Касаткина
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                         Т.А.Покрамович